Tradidit autem Artes analyticam
4. libri. 1. 2. libri dicuntur
priori antiquior. ultimi vero duo
junior, posteriori.
In libri priori: agit de primo in

Quid et quod duplex sit
obitum scientiarum et ar-
tium in genere.

Obiecti ad obtinendo dicitur in latine
acceptio. hoc id est quod obicit alium po-
tentia, l. habitui, id est circa quod po-
tentia aliqua l. habitus per suos actus
varios, unde in ista acceptioe obitum
potentia divina dicuntur res create.
Istius in et magis proprie sementis hoc
nomen illud dicitur dicitur dicitur
circa quod potentia vitalis sive interna sive
externa per actus suos occupat. huius-
modi potentia sunt intellectus, voluntas, sensus
auditus &c. §. I. Divisio obitum in materiale & formale.

§. I.

Divisio Obiecti in ma-
teriale & formale.

Obitum materiale in genere dicitur illud quod non
attribuitur per se per potentiam aliam. formale
vero est res seu habitus illa sementis et
potentia quam attribuitur aliam nempe obitum

utile. Utrumq; declaratur in actu
 voluntatis, quo E.g. volo medicinam
 propter sanitatem. Aliq; aut; oblat; utile
 e medicina, quia hoc e illud qd
 attingit ab hoc actu ppter aliud.
 Oblat; autm; fidei e sanitas, quia hoc
 e res seu ratio illa eadem et ppter qm
 actus ille attingit et vult medicinam.
 Similiter videre e in actu intellectus,
 quo E.g. iudico: hospiti; sit casus quia
 fidei; amicus id mihi perscripsit.
 In quo actu oblat; utile e casus
 hospiti;, hoc enim e res illa, qm at-
 tingit huius actus ppter aliud litteras
 amici autm; ppter oblat; fidei, quia
 ista sit ratio secundum et ppter qm
 attingit et affat; casus hospiti;.
 Ex hac explanatione oblat; utriusq; e fidei;
 in genere.

Colligas qd sit oblat; utile iniquitatis
 actus ppter qm et secundum se peribit. Est
 nominatim illud, qd actus ille n. attingit
 ppter se se ppter aliud. Item qd sit
 oblat; fidei iniquitatis actus ppter qm, e nempe
 illa ratio, ppter qm actus ex intrinseca
 sua tendentia attingit aliud, uti in dato
 exemplo: litteras amici.

De obto nobili et feli actu et ha-
bitum practicos qua talium pro
cipue vero actu adhuc alibi sicut
differri, de imprimi quidem obto
in genere unigenus arti; dicitur
id est qz totum, de quo loquuntur
tota arti; dum ad eundem affectum
dirigunt quosdam. hoc autem fit
stat 2. partib; l. phisice et reali
l. saltu mpha; int se distincti;
quaru una se h p mdu materia,
altera vero p mdu forma.

Illa pars quere artificiali; h se p mdu
materia, qua se h p mdu subti.
recipit; altera parte, et ab illa
ad certa species quere artificiali;
detraat.

Illa autem pars quere artificiali; h se
p mdu forma, qua recipit in altera
parte hanc in subto, eamq; dicitur
ad certa species quere artificiali;
E.g. Obto et qz arti; statuarie et
statua. statua autem 2. partib; h,
reale et phisice int se distincta;
sicut marmol et certa quanda
figura v. g. Alexandri s. Bernol
h se in statua p mdu materia quia
in marmole hanc in subto recipit figura

Et ab ipsa figura marmor dicitur
 ut sic imago Alexandri polygona
 bicephali; figura autem ut per
 modum forme, quo recipit in ma-
 more lingua sub. idem dicitur
 ad certum finem artificis, nempe
 ut sit huius polygona statua quae
 Alexandri maji, quae bicephali.
 Vnde obtusum utriusque statuarum
 marmor sola vera figura artifice.
 §. II. quod sit obtusum attributum, et quod ob.

§. II. Quid sit Obtusum Attri- butionis et quid obtusum attributum.

Dividitur obtusum in obtusum attributum, et in obtusum
 attributum. Obtusum attributum est quod est
 finis, ad quem habetur totaliter, ulti-
 mato ordinat, seu in unum quod
 l. effective habetur quiescit.
 Dicitur in unum quod l. effective habetur
 quiescit, ut scilicet quiescit obtusum
 attributum habitum simulatum et
 practicum. Obtusum quoque attributum

habitu l. scientie felix d. illud obtu-
 uis quod e' finis illius habitus l.
 scientie, et ad uis quod ordi-
 nant reliqua oia, que ab habitu
 l. scientie talis considerantur.

Obtu' vero attribuitur habitus practicus
 d. illud, cuius effectus e' finis ultimatus
 ab habitu illo intentus, et ad uis
 effectus cetera ordinantur, que ab
 habitu practico considerantur.

Obtu' attribuitur e' uis quod l. effectus
 ab alio habitu n' ultimatus et p se
 intendit, p uis ordinat ad quod
 l. effectus alterius. sic in arte
 pictoria considerantur penicilli
 p se n' p se, nec in illis quod
 l. effectus ars pictoria tunc in suo
 fine consistit, p eundem ordinat ad
 efficienda imagine, imago itaq'
 d' obtu' attribuitur arti pictorie,
 penicilli vero obtu' attribuitur, quia
 illa intendit a pictoria ut finis
 hic ordinat ad illa ut medium.
 Obtus' attribuitur aliud e' totale seu
 ad aquatu', aliud partiale seu

inadequato. Totale est collectio
 omni illorum, quorum quies l. effectus
 est finis, ad quam habetur totaliter et
 terminatus ordinatur. Potest vero par-
 tiale est unum aliquid eorum, quorum
 quies l. effectus ab habitu et finis
 intenditur: Et q. Potest attribui
 artibus poeticis et carmen idq. ut
 unum tantum fuerit, s. diversas
 Proprietas enim habet pro fine ut totum
 Epica, carmen, s. etiam Elegiacum
 Lyricum q. Collectio igitur omnium
 harum fuerit et obiectum attribui
 totale artibus poeticis, singula
 vero genera l. species, non car-
 minum s. obiectum attribui partiali
 eisdem artibus poeticis.

Inter obiecta attribui partialia unum
 vocat obiectum principalitatis l. obiectum
 principale autem principalissimum,
 quod idem unum quies l. effectus, pro-
 cipue ac pro reliquis intenditur a specien-
 tia l. arte, et ordinariet licet non
 s. reliqua obiecta attributa partialia

antecedit pfective et dixite. sic
in obla obla principale a
Deo, in pcha hoc f.
Curia hoc obla attribuz ulterius
notantur

1^o p^o obla attribuz requiri, ut si sit
habitu pfectus, sit opz et finz illuz
habitu, l. f. sit habitu pfectus,
ut sit illud, in cuius genere ille
habitu quiescit. neq obstat, quod
forte tale obla ab alio hte ul-
terius ordinat, modo n^o ordinat ul-
terius ab illo hte, cuius dicitur obla
attribuz.

2^o Ut illa, que pferunt obla attribuz
adequate pccant int se alqm uni-
tatem, id est, ut oia obla attribuz
partia pccant sub rase aliqua
geni. p^o in pcha cu obla attri-
buz pcha sint oia composita sen-
sibilia, et tunc illa licet sint
diversissima in aliqua rase geni
compositi, pccant, ut p^o dicitur
unum in rase compositi.

3^o Idem obitu mtrle posse qditerari
 a diversis hōg sub diversa tū rae.
 Sic idem corp qditerat mtrpha sub
 rae entis, pna sub rae atializ
 sicut mathmatica sub rae menprabiz
 medicina sub rae sanabili.

4. Obtu mtrle posse alqdo reat
 distingui a fili alqdo tntm forte
 seu p nou' mdu gupicandi. Sic
 marmal. l. liqui qd e' obtu mtrle
 statuarie reat distingui ab ima
 gine Alexandri, Nuephali. q.
 quo imago e' obtu file statuarie.
 Obtu vero mtrle mtrpha pibinet
 corp et obtu file nempe ear
 tntm distinguant forte quia rae
 entis n' reat, s' tntm file et
 p nou' gupitū distingui i rae
 corporis. Hely. 3. an res qd sint
 obtu mtrle l. file logica?

Ar. III.

An res oes sint obtm mtrle l. file
 Logica?

Hoc rerū hū veniens obta gupitū

seu obta actum intellectus a logica
 regulatur. E.g. hoc dicitur: hoc dicitur
 ratio est actus et intellectus a logica
 regitur regulatur, huius, actus et
 huius obta est ipse hoc a parte
 rei existens. Quoniam ergo utrum
 hoc ipse obta quodammodo a logica
 regulatur sint obta utraque eadem
 in logica ista obta dicitur dicitur
 dividere, et philosophare.

Res res seu obta, quodammodo ce obta
 utraque logica huius remotum, li-
 cente quodammodo; illud enim est
 obta remotum, alium huius, iuxta
 quod veritas obta proximum illius
 huius: v.g. obta proximum artis
 pictoria est imago v.g. principii
 prae res ipse est obta illius artis
 remotum, quia est obta imaginis,
 quae est obta proximum artis.
 Eodem modo res res est obta re-
 motum grammatice et logicae,
 quia est obta verum a grammatice
 regulatur et quia res est obta
 quodammodo a logica dicitur.

V. g. hoc dicitur hoc eadem reale
 et quod est logica regularis
 et sequitur dicitur obtusum attributionem
 proximum, huius autem atque re-
 gulari obtusum est res nempe ipse
 hoc. ergo res seu ipse hoc est
 obtusum remotum logica.

4. Quæstio quod est, an res res sint obtusum nobile
 in tantum reale, sed etiam proximum logica.
 Quod quaestione. R. et dicitur: Veros
 non sunt obtusum nobile proximum logica.

Pro: si logica res res, neque quod dicitur
 ad hoc plerumque, neque modo pratico: ergo
 res, non sunt ipse obtusum nobile proximum.
 Quia est manifesta et patet ex
 dictis de obtusum in generis, illud enim
 evidenti non potest esse obtusum alicuius huius,
 quod huius nullo modo quod dicitur. Antea
 vero quo ad ius membrum, quod plerumque
 Logica res res non quod dicitur, modo plerumque.
 Probat: si logica non quod dicitur utram
 causas, proprietates, passiones resu alicui
 tunc non versat modo plerumque circa res
 res: sed non quod dicitur utram, causas, propie-
 tates, passiones resu alicui: ergo non versatur
 modo plerumque circa res. Minus patet
 Logica cum nullibi utram huius Angelorum

Veri q̄siderat, ita ut in eorum q̄nise
 quid fiat, s̄ hoc ē magis elicitu s̄ien
 tiatu, q̄ n̄ q̄templat h̄t̄u rerum
 oiu.
 probat ea et̄m altera pars probat;
 q̄ s̄ilicet logica res oes neq̄ q̄sideret
 m̄do practico.
 Si logica q̄sideraret res oes, h̄ngm
 obt̄m m̄t̄le m̄do practico, dret illud
 immutare: s̄ logica res oes d̄f̄indo
 dividendo, s̄illoḡdo n̄ immutat, nec p̄t
 imutare: q̄ res oes n̄ q̄siderat m̄do
 practico. minor ē certa, Maior vero
 parit̄ manifesta ex Arte; nam
 iuxta istu facult̄es practica s̄t
 principiu m̄lt̄ seu mutaoi, et
 scientia practica iuxta Artem difert
 i s̄ctiva q̄ hoc, q̄ scientia practica
 pro fine hat movere, seu q̄ obt̄m
 suu imutat, n̄ ita scientia s̄ctiva.
 patet ead̄m M. ab induct̄e alioi
 h̄t̄u practicu qui oes obt̄m suu m̄t̄le
 imutant. Si statuan̄ imutat mol.
 mot̄ l. lignum, pictoria colores p̄. intro
 ducendo in illa forma artfalem, et
 si loq̄do de alijs h̄t̄ibz practicis, atq̄
 ex hoc s̄i ulterius q̄s̄is̄ m̄t̄:
 Confirmat̄ illud ē obt̄m materiale,

sua obli. ntili. o. e. innegabile.
 fuit enim logica res, qua ante n.
 erant recte quita recte quita;
 qd ia imutat extrinsece. Itm
 fuit, ut res, dum recte quof-
 cunt, fiant sub: extrinsecum
 quoz recte, qua quio recte e' fra
 recte logica; qd ia extrinsece
 introduunt in res sua artflem.
 P. c. a. n. c. si enim extrinseca
 mutao obli. ntili. et introductio
 extrinseca fue sufficeret, et alq
 pit diu obli. ntili. hty' practici
 hunc res oes cent. obli. ntili.,
 pictoria, statuaria p. quia
 res oes p' illas fiant recte assi-
 gnatas recte depictas p. q' q' q' q'
 neq. adve. asi. emittunt, qd
 ipa extrinseca imutao et in-
 troductio fue n. sufficit.
 Vig: si pictoria et statua-
 riam hnt aliud obli. ntili. nemy
 color, et marmor in q' fram
 artfle' intrinsece introducunt,
 et qd intrinsece imutant, tunc
 nulla p' paritas, p' p' p' p'
 veom qd et poss. M. proly
 in hty' sua, qm interdit

Intrinsicse in alij obitu intro
 dunt, tunc tunc illud de asig
 rari pro obitu mtali proximo
 illud hty, licet prates hoc hat
 in sepe alium obitu qd tunc
 intrinsicse imutat; s. statua
 et putoria id hat alij obitu
 qd intrinsicse imutant qd illud de
 asignari pro obitu proximo
 statua et putoria; qd ad
 paritas.

De. n. M. qd nulla sit paritas.
 ad ita logica id hat alium
 statua et obitu mtale, qd
 intrinsicse imutat, et in e
 fist intentat nempe operas
 recta et rectitudine intrinsicse
 intro dunt; ponit enim rectitudine
 intrinsicse ad operas mentis,
 ipsas vero operas mentis post
 inste in intellu; qd l. intellu
 l. operas mentis; post qm res
 dnt statua pro obitu mtali proximo
 logica; qd instituta paritas
 int statua et logica sent.
 Obi: 1. A patre Mauro illud
 d obitu hty praticu cui hty

quia se intentu adaptat
 se logica sua a se intentu
 hinc raras quibus adaptat
 rebz oibz qd in se ipis
 obtu intrin. M. prob ab induc-
 tione alioru hinc practicu.
 na obtu intrin. hinc v.g.
 Est marmor, pictoris coloribz
 ductoris autu p. quia isti
 hinc marmor coloribz, autu
 adaptant fru artfili a se in-
 tentu. figuru hinc rebz aut
 p. m. prof. logica
 labor et artificiali in eo qd hinc
 ut opia diversoz et arguoz
 adaptat rebz. p. hinc diversoz.
 It quia raras quo hinc
 fru artfili a logica intendit
 qd logica fru intentu adaptat
 rebz p. M. illud obtu hinc
 practicu cui hinc fru adaptat
 intrinsece et hinc p. M.
 cui hinc adaptat fru artfili
 et hinc obtu n. M. et sic eam
 distinctioe minoru c. qd n.
 sufficiat ut hinc adaptat fru

reby solum extrinsece patet
ex eo. quia aliorum res etiam
sunt obiecta propria et propria
in propria et propria reby non
minimè adaptat præ extrinsece
quæ logica. Et hinc

¶ 2^o rector: argue: illud
d' obiecta intrinsece proxima
habet practici cui habet practici
adaptat sua intentio: sicut
soria et propria adaptant
sua intentio reby quæ res
sunt obiecta propria et propria.

Vires, cui patet Mauro:
si logica sua arte facta per
quæ recta ita adaptat
reby: ut circa res operetur
speciali labori et illud præ-
set per præcepta sua circa res,
contra propria et propria
non inseriat labori penultima
et circa res nec illud per
præcepta sua præset, tamen
nulla est paritas sicut præset
¶ 2^o

M. prob. Difficultas qm p perat
 storia et geistoria n p tenet
 circa res v. g. circa paxpe
 sapientia aut pulchritudo, neq
 tenet se in quive rerum
 v. g. paxpe qm qui illi pa-
 tia aut imago sit adaptanda,
 s unia p tenet circa mat-
 nos in vivenda si lect re-
 sistentia marmor, qm
 ut ad vivenda p d t
 circa colores ita mpendo
 et disponenda, et principem
 pobiz qm morthou repra-
 sentent, contra difficulta
 unia qm reperit logicu
 in definiendo, dudo p. orbitat
 unice ex rebz, qd ipse n nif.
 difficillime gnoscant d fiant et
 dividant. qd nulla i paritas.
 R. c. M. n. n. in probare n.
 a. res eni n magis resistunt
 logica ut bene gnoscant qm
 resistant ut bene pingant.
 It sicut difficulta, qm p.

iura superat in de jure
 prope in circa prope
 neq; oris ex re de jure
 hanc ignorantia aut ineq-
 titudine pingentibus ita distat
 qm Logica superat in ois
 tanta gravitate reb; n pte
 ret ea parte veru p procedit
 vna ex ignorantia et
 imbecillitate in bellis,
 uti ipse phil; testat 2.
 metaphisicorum c. 1.^o textu 1.^o dicitur
 causa difficultatis in reb; p nob;
 ipsi in. Res enim intellui
 se totas quoscundas ultro
 obiciunt ut nung, qm v.g.
 pulchro palatium, se totu in
 su obicit debili oculis, qui
 in totu difficultat hnt in
 eo videndo, ut illud in ipis
 optimis personis reperere
 valeat.
 Et alio in reb; ipis quos-
 cedis magna reperere difficultat

hoc in difficultate nihil propositum
ad se presentem facit, quod
ostendo

5.

Iste difficultas qua fortassis reperitur
in res nō ab ipsa Logica sō ab
aliis scientiis superanda, tunc ea est
quod superanda sit magna difficultas
in res, nō sequitur quod res sint
intra obitu Logica sō ista difficultas
nō a Logica sō ab aliis scientiis supe-
randa quod n. pro: Logica, quia
est mere directiva, hoc solum
agit ut plura dirigat et doceat
officio E.g. faciendae ex genere
et diffinitio: quod si deinde plura ex-
perias diffitem in inveniendo
genere et diffinitio hoc l. in in-
veniendō genere et diffinitio Dei,
et hoc fortassis difficultas, omnes
ex istis rebus definitis, illud tamen
nō est Logica sō phisica et theologia
superare, ut nō ad Logica sō phisica
pertinet spectare et probare hoc et
in theologia probare Dei exemplari
et ex istis iuncta directiva Logica
sensu proximum et diffinitio pro

fide horj l. Dei legere.

Ob: 2. Artes 1^o statim loc. agit de
rebus et postea in de operationibus inter
se frequentia prout agunt de obto
interit. et deinde de filiis quod ex mon.
te Ariz res oes sunt obto interit
lyca.

Pr. d. M. agit de rebus oibus 1^o et
se n. M. p accidens totum et in
ordine ad aliud, sicut ad presump
logia facilius intelligenda c. M. et si
dista n. c. et n. c. tradidit itaq
Artes 1^o eundem quando quodam del
rebus oibus ut quidem sistendo in quora
rerum, sed ad hoc, ut promissum
resu notitia facilius intelligerem
presumpta lyca de quoribus que ut
ta res itaq elidens.

Sunt ex eo, quod posteriora primo
loco consideret hoc et tractata de
membris itaq n. p. p. p. accidens
ut sicut sua presump. sic argum
verba facienda melius intelligunt
nemo ex adversariis, qui presump
hoc pro obto interit, posteriora
ascribet, ita neq. res ex eo quod Ariz
1^o sicut in ordine ad aliud de illis

agat pnt fatui pro obto naly
attribuoi. Logia p ad hunc pro
obto attributo & hca naly ad pnam
logia faulij qppendu.